Energia elettrica

ceduta Wte, GWh/anno

Ricavi, mln€ EBITDA principali driver,  mln€

Capex, mln€

Eventi non ricorrenti e variazioni di perimetro

1Q2023 1Q2024

Var. perimetro
 ed eventi non

ricorrenti

17

Var. perimetro
 ed eventi non

ricorrenti
(fermo impianto

WTE di Terni per
revamping)

1Q2023 1Q2024 1Q2023 1Q2024

0

-19%

83 78

0

83 71

-5

(-6%)

1Q2023 1Q2024

-7

14

PRODUZIONE: SCENARIO ENERGETICO E MINORI VOLUMI PRODOTTI

4 5

37

23
-14

(-39%)

+1

(+14%)

I  M A R G I N I  R I S E N T O N O  D E L L A  M I N O R E  P R O D U Z I O N E  I D R O E L E T T R I C A  E  D E L L O  S C E N A R I O

E N E R G E T I C O

Ricavi, mln€

Capex, mln€

EBITDA, mln€

1Q2023 1Q2024

1Q2023 1Q2024

14
8

1Q2023 1Q2024

(6)

Scenario energetico
e minori volumi

-42%

116
79

72

72

27
23

10

15 cogenerazione

fotovoltaico

termoelettrico

idroelettrico

189
225

Totale energia prodotta, GWh

1Q2023 1Q2024

EBITDA in diminuzione (-6M€):

Riduzione dei prezzi sui mercati

energetici (PUN -65€/MWh vs

1Q2023) e minori volumi

idroelettrici (ca. -32% vs 1Q2023)

15

COMMERCIALE: AUMENTO EBITDA +32%

Totale vendita

gas, mMC

Numero clienti

gas, ‘000

13 16

Totale vendita

elettricità , GWh

Numero clienti

elettricità, ‘000

LIBERO TUTELA GRADUALE

-248

(-35%)

466

260
332

1Q2023 1Q2024

81 89

1Q2023 1Q2024

1.415

1Q2023 1Q2024

1.240

1.716

1.183

714

I N  C R E S C I TA  L A  C U S T O M E R  B A S E  D E L  M E R C AT O  L I B E R O

Ricavi, mln€

Capex, mln€

EBITDA, mln€

1Q2023 1Q2024

1Q2023 1Q2024

10 43
33

1Q2023 1Q2024

TUTELA

548

635

659

491
90

1Q2023 1Q2024

1.391

325

1.129

241
45

+3

(+25%)

+32%

Crescita
organica

EBITDA in aumento (+10M€):

Incremento dei margini e della base

clienti

16

Agenda

Contesto di mercato sfidante

Appendice

Risultati 1Q2024

17

RATING DI SOSTENIBILITÀ

64/100
"EE+"

Outlook

Pos it ivo

"A-"

Leadersh ip

81 ,58 /100 "Leader

ESG

Ident ity"

19 ,7

ESG r isk

rat ing

"A"

17

18

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO AL 31/03/24
Prospetto di Conto Economico Consolidato (migliaia di Euro)

18

31/03/2024 31/03/2023 Variazione

Ricavi da vendita e prestazioni 1.003.278 1.216.006 (212.728)